
 Obec Horní Kněžeklady 

 
 

 Stránka 1 

 

 

Oranžový rok 2019 -  Oranžový den na obci a exkurze ETE 

Poslední letošní akce v rámci Oranžového roku 2019 Skupiny ČEZ, proběhla v sobotu 21. 9. 2019. 

Zájemci o prohlídku infocentra elektrárny Temelín se sešli před kulturním domem a společně 

vyrazili na infocentrum, kde je očekávala milá průvodkyně. 

Z počátku byla akce plánována s prohlídkou a hlavně zkouškou temelínského elektromobilu. Více 

Kněžekladských občanů chtělo vyzkoušet tento nový systém pohonu vozidel a na vlastní kůži 

zjistit, zda je to opravdu doprava budoucnosti. Tento úmysl nevyšel, protože vozidlo již bylo 

vráceno na centrálu do Prahy. Zklamání však nebylo velké, neboť starosta o drobné změně plánu 

informoval dopředu. Zůstalo tedy u návštěvy infocentra. Za krásného slunečného počasí si 

všichni přítomní prohlédli upravený areál parku, doprovodné filmy s komentářem a hlavně zcela 

novou mlžnou komoru. Dopoledne rychle uteklo a ještě plna dojmů, odjížděla skupina 

Kněžekladských na pozdní oběd. 

 

 

 


